РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА	                                            РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
                                                                                        СЕРНУРСКИЙ
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН	                         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
                       ПУНЧАЛ

	    КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от  17 мая  2023  года   № 33

Об      утверждении    плана    мероприятий   по  приведению
качества питьевой воды  в соответствии с установленными требованиями на  территории Казанского сельского поселения
Сернурского муниципального  района Республики Марий Эл
 на  2023-2024 г.г.

            В  соответствии  с п.4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  в целях улучшения  качества  питьевой  воды на территории  Казанского сельского поселения Сернурского муниципального  района  Республики Марий Эл, Казанская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить  план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2023-2024 г.г. (прилагается).
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте поселения.
       3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Казанской сельской администрации                                              О.П.Логинова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
Казанской сельской
администрации
 от 17.05.2023 г. №33

План мероприятий по приведению качества питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории Казанского         сельского  поселения  Сернурского муниципального  района   Республики Марий Эл на  2023-2024 г.г.

      Целью мероприятий являются обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.
       Задачи: улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН 2.1.4.1074-01); обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения и водоотведения; внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения; обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	1 раз в полугодие
	МУП «Сернурводоканал», Казанская сельская администрация

	2
	Лабораторный контроль качества питьевой воды (взятие образцов проб воды для проведения лабораторных исследований и испытаний)
	1 раз в полугодие
	МУП «Сернурводоканал»

	3
	Оповещение жителей о необходимости проведения кипячения воды перед употреблением в целях профилактики заболеваний и распространения инфекций
	По мере необходимости в течение года
	МУП «Сернурводоканал», Казанская сельская администрация

	4
	Обеззараживание воды путем хлорирования
	По результатам лабораторных исследований – по мере необходимости
	МУП «Сернурводоканал»

	5
	Ремонт сетей водопровода
	По мере необходимости в течение года
	МУП «Сернурводоканал»

	6
	Ремонт старых водозаборных колонок
	По мере необходимости в течение года
	МУП «Сернурводоканал»

	7
	Размещение  на официальном сайте администрации в сети «Интернет» сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории поселения, о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов
	1 раз в год
	Казанская сельская администрация